Выписка из ПРОТОКОЛА

от «22» апреля  2010 года № 31

заседания постоянно действующего коллегиального органа  Некоммерческого

партнерства «Енисейский альянс строителей»

(далее Правление)
г. Красноярск "22" апреля  2010 г.
Место проведения заседания: 660135, Россия, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Молокова, д. 64, пом. 266.
Время проведения заседания: 14.00-16.00 часов местного времени.
Форма проведения заседания – очная.
Присутствовали:  8  членов Правления Партнерства:

Ножкин Павел Викторович – ООО «СибСтройДом»

Стукалов Анатолий Николаевич – ООО  «Тепло»

Лавриненко Александр Николаевич – ООО СК «САРГОН»

Шальнев Анатолий Михайлович – ООО «СтройСфера»

Елизарьева Лариса Сергеевна –  МП «Красноярскгорсвет»

Попов Стасей Деевич – ООО «Стройинвест»

Добряк Геннадий Геннадьевич  – ООО «КРАТ»
Шилов Юрий Алексеевич – ООО «Стройсервис»

Кворум имеется. Собрание правомочно,

так как  в нем принимает участие более половины

членов Правления Партнерства, имеющих доверенность,

оформленную в соответствии с действующим

законодательством.

На заседании присутствовали без права голосования:

Игнатков Игорь Анатольевич - Генеральный директор Некоммерческого партнерства «Енисейский альянс строителей»

Емельянова Светлана Владимировна – начальник юридического отдела Некоммерческого партнерства «Енисейский
альянс строителей»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О  выдаче свидетельства о допуске к дополнительным видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства 33 (тридцать три) членам  Партнерства, на основании заяв-
ления поданного на получение Свидетельства о допуске к ранее не заявленным работам.

2. О выдаче свидетельства о допуске к работам на особо опасных, технически сложных  и уникальных  объек-
тах капитального строительства, оказывающих  влияние на безопасность указанных объектов ООО «Восток-
Универсал».

3. О  выдаче свидетельства о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства 1 (одному) члену  Партнерства.

4. О принятии в члены Партнерства 12 (двенадцать) кандидатов и о выдачи Свидетельства о допуске к рабо-
там.

5. О внесении изменений, связанных с прекращением действия Свидетельства допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении некоторых видов
работ ООО «Квант».

6. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства в связи с допущенной ошибкой в Свидетельстве о допуске к рабо-
там в части исправления юридического адреса ООО «Т.В.К.».

7. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства в связи с изменением наименования организации ООО «КрасСтрой»
на ООО «Универсал».

8. Прекращение членства в НП «ЕАС» в связи с выходом ООО «КТС» из членов на основании личного заявле-
ния.

9. Назначение даты заседания постоянно действующего коллегиального органа НП «ЕАС».
10. Назначение даты общего собрания членов Партнерства.

 По вопросу № 1 повестки дня
Выступил: Ножкин Павел Викторович – представитель  члена Правления Партнерства ООО «СибСтройДом»

Предложил: выдать свидетельства о допуске к дополнительным видам работ, которые оказывают влияние на без-
опасность объектов капитального строительства членам Партнерства, на основании заявления поданного на полу-
чение Свидетельства о допуске к ранее не заявленным работам:

1. ООО «Макрос» ИНН 2465087569
2. ООО «Канский Строительный Союз» ИНН 2450023298
3. ООО «Энергостроймонтаж» ИНН 2459011642
4. ООО «Строитель» ИНН 2459011970
5. ООО «ХК «СЭМС» ИНН 2459016560

6. ООО «ПКФ Камелот» ИНН 2409001423
7. ООО ПКФ «ПМК» ИНН 2461020637
8. ООО «Специалист» ИНН 2463216882
9. ООО «ЛиК» ИНН 2455025860
10. ООО «Компас-Строй» ИНН2463046542
11. ООО «Электромонтаж-сервис» ИНН 2459015566
12. ООО «ЭлСиБ» ИНН 2466202119
13. ООО РМУ «Енисей» ИНН 2463083128
14. ООО «МИРПГС» ИНН 2464058004
15. ООО «Квант» ИНН 2464016822
16. ООО «Восток-Универсал» ИНН 2466111895
17. ООО «Красспецмонтаж» ИНН2462022612
18. ООО «ОВКстрой» ИНН 2461201129
19. ООО СК «МиР» ИНН 2466215319
20. ООО «АКВАСЕРВИС» ИНН 2455014226
21. ООО «КАСКАД» ИНН 2437003870
22. ООО «Азимут» ИНН 2463203379
23. ООО «КрасПромСвязь»  ИНН 2466110323
24. ООО «Тавуз» ИНН 2459015823
25. ООО «ДСК ИЛАН» ИНН 3808049676
26. ООО «ПиК-С» ИНН 2465091117
27. ООО СМК «Красноярье» ИНН 2462200583
28. ООО «Унистрой» ИНН 2443018272
29. ООО «Т.В.К.» ИНН 2450017551
30. ООО Управляющая компания «Лад» ИНН2455022932
31. ООО «ОСКАР» ИНН 2463061212
32. ООО «СтройСервис» ИНН 2466145710
33. ООО «КРАТ» ИНН 2463059460

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правле-
ния Партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: выдать свидетельства о допуске к дополнительным видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства членам Партнерства, на основании заявления поданного на
получение Свидетельства о допуске к ранее не заявленным работам:

1. ООО «Макрос» ИНН 2465087569
2. ООО «Канский Строительный Союз» ИНН 2450023298
3. ООО «Энергостроймонтаж» ИНН 2459011642
4. ООО «Строитель» ИНН 2459011970
5. ООО «ХК «СЭМС» ИНН 2459016560
6. ООО «ПКФ Камелот» ИНН 2409001423
7. ООО ПКФ «ПМК» ИНН 2461020637
8. ООО «Специалист» ИНН 2463216882
9. ООО «ЛиК» ИНН 2455025860
10. ООО «Компас-Строй» ИНН2463046542
11. ООО «Электромонтаж-сервис» ИНН 2459015566
12. ООО «ЭлСиБ» ИНН 2466202119
13. ООО РМУ «Енисей» ИНН 2463083128
14. ООО «МИРПГС» ИНН 2464058004
15. ООО «Квант» ИНН 2464016822
16. ООО «Восток-Универсал» ИНН 2466111895
17. ООО «Красспецмонтаж» ИНН2462022612
18. ООО «ОВКстрой» ИНН 2461201129
19. ООО СК «МиР» ИНН 2466215319
20. ООО «АКВАСЕРВИС» ИНН 2455014226
21. ООО «КАСКАД» ИНН 2437003870
22. ООО «Азимут» ИНН 2463203379
23. ООО «КрасПромСвязь»  ИНН 2466110323
24. ООО «Тавуз» ИНН 2459015823
25. ООО «ДСК ИЛАН» ИНН 3808049676
26. ООО «ПиК-С» ИНН 2465091117
27. ООО СМК «Красноярье» ИНН 2462200583
28. ООО «Унистрой» ИНН 2443018272
29. ООО «Т.В.К.» ИНН 2450017551
30. ООО Управляющая компания «Лад» ИНН2455022932
31. ООО «ОСКАР» ИНН 2463061212
32. ООО «СтройСервис» ИНН 2466145710
33. ООО «КРАТ» ИНН 2463059460

 По вопросу № 2 повестки дня
Выступил: Ножкин Павел Викторович – представитель  члена Правления Партнерства ООО «СибСтройДом»

Предложил: выдать свидетельство  о допуске к работам на особо опасных, технически сложных  и уникальных
объектах капитального строительства, оказывающих  влияние на безопасность указанных объектов:

ООО «Восток-Универсал» ИНН 2466111895
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правле-
ния Партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: выдать свидетельство  о допуске к работам на особо опасных, технически сложных  и уникальных
объектах капитального строительства, оказывающих  влияние на безопасность указанных объектов:

ООО «Восток-Универсал» ИНН 2466111895

По вопросу № 3 повестки дня
Выступил: Ножкин Павел Викторович – представитель  члена Правления Партнерства ООО «СибСтройДом»

Предложил: выдать свидетельства о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства следующим членам Партнерства:

1. ООО «Р-СиМ» ИНН 2443023635
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правле-
ния  Партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: выдать свидетельства о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопас-
ность объектов капитального строительства следующим членам  Партнерства:

1. ООО «Р-СиМ» ИНН 2443023635

По вопросу № 4 повестки дня
Выступил: Ножкин Павел Викторович – член Правления Партнерства ООО «СибСтройДом».

Предложил: принять в члены Партнерства  кандидатов и выдать им в соответствии с частью 4 статьи 55.6 Федерально-

го закона «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ» № 148-ФЗ,

свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строи-

тельства:

1. ООО «РСУ» ИНН 2407060818

2. Администрация Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района ИНН 8401011340

3. ООО «Вектор» ИНН 2408000314

4. ООО «ИнКом» ИНН 2466226790

5. ООО «АРИС» ИНН 2452005826

6. ООО «Дивногорский Водоканал» ИНН 2464076268

7. ООО «АРС-строй» ИНН 2465222970

8. ООО УК «ССТ» ИНН 2460209485

9. ООО «Ташир» ИНН 2407062822

10. ООО «СибЭкоСтрой» ИНН 2461208491

11. ООО «ГСК» ИНН 5405362230

12. Муниципальное учреждение «Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района» ИНН 2434001642

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правле-
ния Партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: принять в члены Партнерства кандидатов и выдать им  в соответствии с частью 4 статьи 55.6 Федераль-

ного закона «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ» № 148-

ФЗ, свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строи-

тельства:

1. ООО «РСУ» ИНН 2407060818

2. Администрация Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района ИНН 8401011340

3. ООО «Вектор» ИНН 2408000314

4. ООО «ИнКом» ИНН 2466226790

5. ООО «АРИС» ИНН 2452005826

6. ООО «Дивногорский Водоканал» ИНН 2464076268

7. ООО «АРС-строй» ИНН 2465222970

8. ООО УК «ССТ» ИНН 2460209485

9. ООО «Ташир» ИНН 2407062822

10. ООО «СибЭкоСтрой» ИНН 2461208491

11. ООО «ГСК» ИНН 5405362230

12. Муниципальное учреждение «Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района» ИНН 2434001642

По вопросу  № 5 повестки дня
Выступил: Шальнев Анатолий Михайлович –  представитель члена Правления Партнерства ООО «СтройСфера»

Предложил: внести  изменения связанные с прекращением действия Свидетельства допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении некоторых видов работ
ООО «Квант».
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» - 100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правле-
ния Партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: внести  изменения связанные с прекращением действия Свидетельства допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении некоторых видов работ:

ООО «Квант» ИНН 2464016822

По вопросу  № 6 повестки дня
Выступил: Шальнев Анатолий Михайлович –  представитель члена Правления Партнерства ООО «СтройСфера»

Предложил: внести  изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства в связи с допущенной ошибкой  в Свидетельстве о допуске к работам в
части исправления юридического адреса ООО «Т.В.К.».

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» - 100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правле-
ния Партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: внести  изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопас-
ность объектов капитального строительства в связи с допущенной ошибкой  в Свидетельстве о допуске к работам
в части исправления юридического адреса:

ООО «Т.В.К.» ИНН 2450017551

По вопросу  № 7 повестки дня
Выступил: Шальнев Анатолий Михайлович –  представитель члена Правления Партнерства ООО «СтройСфера»

Предложил: внести  изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства  в связи с изменением наименования организации ООО «КрасСтрой»  на
ООО «Универсал» ИНН 2466206748.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» - 100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правле-
ния Партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопас-
ность объектов капитального строительства в связи с изменением наименования организации ООО «КрасСтрой» на

ООО «Универсал» ИНН 2466206748.

По вопросу  № 8 повестки дня
Выступил: Шальнев Анатолий Михайлович –  представитель члена Правления Партнерства ООО «СтройСфера»

Предложил: прекратить членство в НП «ЕАС» ООО «КТС» на основании личного заявления.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» - 100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правле-
ния Партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: прекратить членство в НП «ЕАС» на основании личного заявления:

ООО «КТС» ИНН 2466112345

По вопросу  № 9 повестки дня
Выступил: Шальнев Анатолий Михайлович –  представитель члена Правления Партнерства ООО «СтройСфера»

Предложил: назначить дату следующего заседания постоянно действующего коллегиального органа НП «ЕАС» на «06»

мая 2010 года.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» - 100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правле-
ния Партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: назначить дату следующего заседания постоянно действующего коллегиального органа НП «ЕАС» на
«06» мая 2010 года.

По вопросу  № 10 повестки дня

Выступил: Шальнев Анатолий Михайлович –  представитель члена Правления Партнерства ООО «СтройСфера»

Предложил: назначить дату следующего общего собрания членов Партнерства на 18 мая 2010 года  и разместить ин-

формацию о собраниях с повесткой дня на официальном сайте НП «ЕАС».

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» - 100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правле-
ния Партнерства, путем открытого голосования.
Постановили:  назначить дату следующего общего собрания членов Партнерства на 18 мая 2010 года и разместить

информацию о собраниях с повесткой дня на официальном сайте НП «ЕАС».

Председатель __________________  Лавриненко Александр Николаевич

Секретарь  ______________________  Ножкин Павел Викторович